172 Tract. de principatu, &c.  
dabitur carentia physica unionis, a quibus præscindit in primo signo.

108. Instabis: quamvis non intelligatur in signo naturæ ly *extra corpus*, tamen anima vere, & physice est extra corpus; sed dum anima vere, & physice est extra corpus, datur physice carentia unionis: ergo dabitur in illo instanti unio, & carentia unionis. Concessa majori, distinguo minorem: dum anima est extra corpus permanenter, & immobiliter, datur &c. concedo, dum est mobiliter, & transeunter, subdistinguo: si transiret de duratione in durationem, concedo propositiōnem, & nego suppositum; si transeat tantum de loco in locum, nego.

109. Si dicas: anima Virginea

Disp. I. Sect. V. 173

nea ut producta a Deo involvit in signo naturæ posteriori respectu Dei causantis constitutive esse extra corpus: quia intentum Dei animam causantis fuit creatio extra; sed quod constituit signum posterius natura respectu Dei, debet constituere signum prius respectu corporis informandi: ergo *extra* intelligitur in signo naturæ animæ informativæ. Distinguo majorem: fuit creatio extra mobiliter, & ut informaret intra corpus, concedo; permanenter, & ut quiesceret extra, nego: distinguoque minorem: quod adæquatum, nego; quod inadæquatum, concedo. Sicut Angelus cum gratia constituit signum posterius naturæ respectu Dei illum creantis, & tamen gratia non constituit signum prius natura respe-

H 3 Etu

etu operationis liberæ Angelicæ. Permisit superiorem majorem: quia apud defendantes unionem indistinctam a partibus simul sumptis, non videtur implicare, quod in eodem instanti reali sit anima unita, & non unita: quia simultas non deficit tantum per defectum absolutum cuiuslibet partis; sed etiam per defectum respectivum, seu per separationem unius partis ab alia, quæ fieri potest in uno instanti absque contradictione, sicut Angelus relinquens locum A, ut proximum B acquirat, quod omnibus judicatur accidere in instanti, verificat, esse separatum, & non esse localiter separatum a loco A, quin hinc sequatur; vel parentia Angeli, vel loci, sed tantummodo realis separatio.

110. Idcirco, quando homo  
mo-

moritur (si unio sit indistincta) potest in eodem instanti transire de vita ad mortem, & anima, de non separata ad separatam: quia tunc tantum est transitus de loco in locum, quod accidere potest in instanti. Si vero sit unio distincta, videtur, non posse transire in instanti de vita ad mortem: quia tunc esse intra corpus dicit positivam unionem, & esse extra corpus permanenter dicit parentiam positivam unionis, quæ est parentia physica absoleta entis positivi, et si modalis, ac proinde physicum contradictorium unionis. Si vero replicet: quod anima Virginea tardius in isto casu inteligeretur unita corpori, ac si intra corpus ipsum crearetur: Tibi distinguam: tardius tarditate rationis cum fundamento in

H 4 re,

176 Tract. de principatu, &c.  
re, concedo; tarditate temporis,  
nego suppositum, quod in instanti  
reali detur tarditas, cum  
sit indivisible punctum. Verum  
est, quod hæc Conceptio conno-  
tans unicum instans, dat funda-  
mentum ad multiplicanda si-  
gna rationis, & ut concipiatur  
prius signum extraneitatis, quam  
intraneitatis, sicut homo quad-  
dam indivisible ætherogeneum  
dat fundamentum, ut concipiatur  
animal, vel formaliter, vel  
objective distinctum a rationali,  
quoniam ob hoc detur a parte rei  
distinctio plus quam fundamen-  
taliter, certe non realis absoluta.  
Ista tarditas in informando est  
completive rationis, & tantum  
fundamentaliter realis in hoc in-  
stanti, quod vocare poteris in  
phrasí Eximii loquentis de loca-  
li motu Angelorum, instans a-

the-

Disp. I. Sect. V. 177  
therogeneum. Insuper hæc tardi-  
tas est, naturam expectare gra-  
tiae fructum, quod est assumptum  
Damasceni, & nostrum. Præte-  
rea nunquam intelligitur in si-  
gno priori naturæ carentia im-  
pedimenti auferibilis per actum  
secundum, ideoque præscindit  
primum signum animæ informa-  
tivæ ab intraneitate; & ejus ca-  
rentia per ipsam intraneitatem  
auferibili.

III. Objic. 2. hæc sunt con-  
tradictoria: *omnes naturaliter pro-  
pagari ab Adamo contrabunt peccatum  
originale*; aliqua naturaliter  
*propagata ab Adamo non  
contrabit peccatum originale*: er-  
go si Virgo MARIA fuit apud  
nos naturaliter propagata, etiam  
in sensu composito creationis ani-  
mæ extra corpus, nostra fenten-  
tia non explicat physice Mys-.

H 5 rium,

178 Tract. de principatu, &c.  
rium, quod subjacere relinquit  
contradicitioni. Distinguo ante-  
cedens: sunt contradictoria, si  
eodem modo supponant termini  
in propositione affirmativa, ac  
negativa, concedo propositio-  
nem; & nego suppositum; si  
diversimode supponant, nego.  
In prima quippe propositione  
supponit naturalis propagatio pro  
propagatione communi, in qua  
natura antevertit gratiam; in  
secunda supponit pro propagatio-  
ne singulari, ubi gratia antever-  
tit naturam; ideo secunda non  
negat, quod affirmat prima:  
quia cum naturalis propagatio  
fiat duplaci modo, communi,  
& singulari, ideo aliter loquitur  
secunda propositio, ac prima;  
& cum ratio formalis contrahen-  
di originale sit propagatio ab  
Adamo, variatio significationis

in

Disp I. Sect. V. 179  
in modo objectivo variat substancialiter negationem formalem.

112. Quare prima propositio  
æquivalet huic: omnes geniti ab  
Adamo contrabunt peccatum origi-  
nale, quia sunt naturaliter pro-  
pagati propagatione communi, ubi  
corpus inquinatum maculat ani-  
mam, quam antevertit. Sensus  
secundæ est: Virgo non contra-  
bit peccatum originale, quia sin-  
gulariter propagata, corpus expe-  
davit informationem animæ crea-  
tæ extra ipsum, & vi decreti  
præservativi creatæ in gratia:  
quod tam longe abest a contra-  
dictione, ut optime logice con-  
cilientur ambæ propositiones,  
cum nec universalis affirmet,  
quod negat particularis; nec par-  
ticularis neget, quod affirmat  
universalis. Explicaturque, Tri-  
dentinum non sibi adversari, dum

H 6 post

post decretum universale de contractione originalis ab hominibus naturaliter ab Adamo propagatis, dicit, non esse suæ intentionis Immaculatam Virginem comprehendere: Sicut non est contradic̄tio: *omnes descendentes ab Adamo sunt filii Adami; aliqua (nempe Eva) descendens ab Adamo non est filia Adami:* quia descendētia in prima propositione supponit pro descendētia communi, & per generationem, & in secunda pro descendētia singulari per factiōnem, vel aedificationem.

113. Objicies 3. stante hac conclusione, Conceptio Beatæ Virginis fuit vel præternaturalis, vel miraculosa: ergo Sanctissima Anna non fuit Mater naturalis Virginis, nec Virgo naturaliter ab Adamo propagata; quod

quod utrumque videtur absurdum. Distinguo ultimum consequens: non fuit naturaliter propagata, prout naturaliter contraponitur miraculoſo, & supernaturali: nego, prout naturaliter contraponitur singulari, concedo. Sed nego, hanc singularitatem extraxisse Virginem Conceptionem a vero conceptu, & adæquato naturalitatis, cum talis singularitas non sit contra naturam, sed tantum præter ordinem communem naturæ: nec supra, cum Deus operetur juxta exigentias rerum, & tantummodo operetur singulari modo. Ad modum quo licet juxta communem methodum naturæ filii nascantur post novem decursos menses, non est contra naturam, quod aliqui nascantur post septem menses, neque ideo isto-

rum

rum nativitas definit esse naturalis: quia singularitas hæc, non est contra, nec supra naturam, sed tantum præter.

114. Nam sicut in ordine gratiæ notat Eximus lib. 9. de gratia cap. 8. citatus a Godoy q. 109. tract. 5. disp. 45. §. 2. num. 15. in ordine gratiæ vocat speciale privilegium non semper quod est contra legem communem, sed etiam quod est supra legem, nimirum illud, quod ex communione non datur, non tamen est contra legem, quia nulla stat, quæ contradicat lex. Hoc simili modo discurrere possumus in ordine naturæ, potest aliquid speciale accidere contra communem exigentiam naturæ, & aliquid speciale præter exigentiam communem: quia quamvis non communiter accidat in natura, non

ad

da-

datur in natura exigentia contraria illi specialitati, ut accidit in nostro casu. Verum est, quod communiter anima creaturæ intrâ corpus, sed non datur exigentia in natura, ut anima non creetur extra corpus, dummodo creetur ad exigentiam ipsius corporis, & iphissimum instans creationis animæ sit instans reale informationis, ut late probavimus supra nixi probabilibus Philosophorum sententiis. Sicut in statu innocentia Homo naturaliter non moreretur, ac proinde naturaliter non separaretur anima a corpore nutrito fructu Ligni vitæ, ut patet ex 3. Genes. Ne forte mutat manum suam, & sumat etiam de Ligno vitæ, & comedat, & vivat in æternum; & in statu lapsus est quoque naturalis mors, & animæ separatio a cor-

po-

184 Tract. de principatu, &c.  
pore impedito nutriti fructu Li-  
gni vita. Igitur quid mirum,  
quod sit naturalis omnibus crea-  
tio animarum intra corpora ex  
defectu Decreti præservativi, &  
quod vi ipsius Decreti sit etiam  
naturalis creatio animæ Virgineæ  
extra suum corpus. Ergo homi-  
nis naturali propagationi cur non  
poterit consociari naturalitas, fœ-  
derabilis cum creatione animæ  
intra corpus, & cum creatione  
extra corpus modo explicato?  
Quod ut melius percipias, in-  
quirunt Theologi: an B. Virgo  
defacto physice influxerit in unio-  
nem hypostaticam, & utrum talis  
influxus fuerit omnino neces-  
sarius, ut vera Dei Mater exi-  
steret? Defendantes hanc secun-  
dam partem, ut est Pater Bar-  
bianus controv. 1. disp. 1. & 2.  
Aranda, & plures Recentiores,

te-

Disp. I. Sect. V. 185  
tenentur respondere ad argumen-  
tum de naturali Maternitate Vir-  
ginis respectu Christi. Immo  
P. Muniesa disp. 1. de Incarna-  
tione sect. 10. respondens ad ar-  
gumenta contra suam conclusio-  
nem stabilientem unicam unio-  
nem supernaturalem, & hyposta-  
ticam in Christo Domino ad nu-  
merum 122. hæc habet.

115. „ Nec per inde sequitur,  
„ quod humanitas Christi non  
„ sit humanitas naturalis; est e-  
„ nim absolute naturalis, utpo-  
„ te composita ex corpore, &  
„ anima naturalibus, que in ri-  
„ gore philosophico sunt natu-  
„ ra, & nihil aliud significatur  
„ directe per humanitas, seu na-  
„ tura humana, quamvis obli-  
„ que consignificetur unio. Dici  
„ potest theologice etiam loquen-  
„ do de naturali contraposite ad

„ su-

186 Tract. de principatu, &c.

„ supernaturale , humanitatem  
„ Christi esse naturalem in en-  
„ titate , & supernaturalem quo-  
„ ad modum , ut loquitur Ovie-  
„ dus controv. 6. de gratia , pun-  
„ eto 3. num. 17. quatenus nem-  
„ pe modus , quo uniuntur ejus  
„ partes , in hac nostra senten-  
„ tia , supernaturalis est : & seor-  
„ sim etiam a nostra sententia ,  
„ modus , quo producta fuit in  
„ utero Virginis , & modus , quo  
„ expoliata subsistentia sibi con-  
„ naturali sistit in alieno sup-  
„ posito , supernaturalis est .

116. „ Similiter nego , quod  
„ perinde humanitas Christi non  
„ sit ejusdem speciei cum no-  
„ stra : nam etiam in nobis , ut  
„ cum multis opinor , uniones  
„ singulorum hominum specie  
„ saltem logica differunt , quia  
„ perinde specie different singu-

„ lo-

Disp. I. Sect. V. 187

„ lorum humanitates . Quorum  
„ ratio est : quia humanitas ,  
„ seu naturas humanas dici ejus-  
„ dem speciei sumitur a corpo-  
„ re , & anima , quæ natura  
„ sunt , & sunt in singulis , &  
„ in Christo ejusdem speciei ,  
„ quidquid sit de unione , quæ  
„ utique natura non est in phra-  
„ si Philosophorum , sed natu-  
„ ræ modus . Quod si ratione  
„ istius modi vellet aliquis re-  
„ torquens rectum loquendi sty-  
„ lum dicere , humanitas esse  
„ specie diversas secundumquid ,  
„ nihil aliud dicet , nisi huma-  
„ nitates numero diversas inclu-  
„ dere modos specie diversos .  
„ Quid inde ad rem , & absolu-  
„ tum modum loquendi ? Postea  
num. 125. sic pergit .

117. „ Objicitur 6. quia se-  
„ queretur , B. Virginem non es-  
„ se

„ se Matrem naturalem: nam  
 „ eatenus fuit Mater, quatenus  
 „ produxit unionem humanam  
 „ Christi; sed hanc, si identifi-  
 „ catur cum hypostatica super-  
 „ naturalissima, non produxisset  
 „ naturaliter: ergo. Ad quod  
 paucis intermissis, hæc habet:  
 „ in secundo sensu admitto se-  
 „ quelam, ejusque probationem:  
 „ sic enim Elisabetha non fuit  
 „ Mater naturalis Baptistæ, sed  
 „ miraculosa: nec sequela sic  
 „ quidquam redolet absurdum, quod  
 „ præfertim sic loquatur D. Tho-  
 mas quest. 33. artic. 4. Con-  
 cepcio Christi debet dici sim-  
 pliciter miraculosa, & super-  
 naturalis: citatque Sanctum  
 Dionysium dicentem, MA-  
 RIAM supernaturaliter con-  
 cepisse; quo tendit quotidiana  
 na illa Virginis invocatio:

n. Mae.

„ Mater admirabilis: & ut cum  
 „ Sancto Ildefonso loquar, quid  
 „ est, quod legem naturæ requi-  
 „ rimus in MARIA, ubi totum,  
 „ quod fuit in ea, possidez Spi-  
 „ ritus Sanctus? Sic etiam Bo-  
 „ naventura, Bafilius, & Ga-  
 „ briel.

118. Ubi vides: quod si Chri-  
 stes dicitur apud tantum Docto-  
 rem homo naturalis, etiam con-  
 flatus unione intrinseca superna-  
 turalissima, quia est tantum modus,  
 & non natura, quid novi  
 est, esse naturalissimam Virginis  
 Conceptionem, ubi anima hu-  
 mana, humanum corpus, unio  
 naturalis intervenit? Non est  
 enim miraculosum corpus instan-  
 tanee organizatum, apud plures;  
 quia omnia corpora sic concipi  
 defendunt, ut videre est apud  
 Paulum Zachiam supra citatum:

nec

nec miraculosa creatio animæ ad exigentiam corporis in eodem instanti informandi , ac per consequens nec actio creativa extra corpus : & quamvis hic modus creationis esset apud aliquem supernaturalis , adhuc Conceptio Virginea esset omnimodo naturalis , quia extrinsece manet extra compositum humanum Virginum . Non enim loquimur hic de miraculo se tenente ex parte extrinsecæ cause , sed de Conceptione passive sumpta , seu de termino generationis , ut videtur confundere Muniessa .

119. Sic enim libenter concedam tibi , Annam , utpote sterilem , esse Matrem miraculosam Virginis , sicut fuit altera Anna Samuelis , & Elisabetha Baptistaræ ; sed intelligens , totum miraculum se habere ex parte

Annae , sicutque esse Matrem alii quomodo miraculosam Virginis omnimodo intrinseco naturaliter Conceptæ , contra quod erat probandum , ut aliquam vim argumentum haberet . Nec ab Elisabetha sit paritas ad Virginem , nec per consequens ab Anna ad ipsam Virginem respectu Christi Domini : quia Corpus Christi fuit conceptum ex MARIA Virgine , & Spiritu Sancto , non ex semine Viri , & in hoc sensu loquuntur Sancti Patres non requirentes legem naturæ in MARIA concipiente Christum ; quia hoc miraculum refunditur in ipsum Christi corpus , constitutique illud miraculosum , præter alia mirabilia , quæ reperiuntur in Christo : ut bene Divus Bernardus , generationem Christi quis enarrabit . Nec similem mibi vi-

192 Tract. de principatu, &c.

*Ja est, nec habere sequentem, gaudia Matris habens cum Virginitatis honore: ergo Conceptio Virginea a nobis explicata manet omnino naturalis, quamvis non ordinaria methodo, sed singulari.*

§. III.

*Reliqua argumenta.*

120. **O**bijicies 4. si per singulari generationem eximeretur descendens ab Adamo a peccato originali, monstrum humanum non contraheret originale peccatum; sed hoc est maximum absurdum: ergo generatio modo singulari non præservat a peccato originali. Roratur: humanæ historiæ referunt ex foemina, & masculo irratio-

Disp. I. Sect. V. 193

rationali saepe fuisse genitos homines, ut constat ex Nicolao Florentino serm. 6. tract. 10. cap. 23. & Ludovico Semollio lib. de naturalibus facultatibus, referentibus, cum foemina concubuisse Ursam, ex quorum congressu natus fuit filius, vir strenuus, & probus, ex quo nobilissimum Italiam genus fuit exortum; sed iste homo contraxit originale, non obstante ejus singularissima conceptione: ergo non obstat singularis conceptio ad vitationem originalis peccati. Urgetur: quamvis B. Virgo sit ita singulariter concepta, est ejus conceptio omnino naturalis: ergo relinquit Virginem naturalem filiam Adami per naturalem propagationem: ergo difficultatem Mysterii relinquimus intactam.

I 121. Re-

121. Respondeo distingundo majorem: si singularem per generationem singularitate consistente in eo, quod antevertat corpus animam, nego; alia singularitate, concedo. Non ponimus præservationem Virginis in quilibet singularitate, sed in singularitate natura sua aptissima, ut impeditur effectus carnis, quod est peccatum: sicut adstruentes distinctionem virtualem in Divinis solum ponunt eam inter prædicata, quæ alias contradictionem involverent, ut concordent Philosophiam cum Mysterio, ita nos solum ponimus hanc singularitatem, ubi per occursum formarum contrariarum intelligatur impeditus effectus corporis; quod est valde Philosophiæ consonum. Nam sic ponitur in statu connaturaliori anima ut vi

De-

Decreti præservativi ornata gratia impedit effectum corporis, & peccati: quælibet alia singularitas, quæ relinquat semen organicum expeditum, vel per modum causæ physicæ, aut moralis, vel per modum conditionis ad transfundendam originalem labem, est omnino impertinens ad rem præsentem.

122. Ad roboramentum respondet Godoy quæst. 81. de peccato originali tract. 4. disp. 36. §. ultimo, num. 64. historias illas fabulosas esse, nec admittendas, ut pote cum principiis Philosophiæ, & fidei repugnantes: illis quidem, quia Pater generans debet esse causa principalis filii, & consequenter æque perfectus cum illo; masculus autem irrationalis rationalem hominem in perfectione nequit exæquare.

I 2 Re-

Repugnant etiam cum Scriptura Sacra afferente *Deum ex uno omni genere humaanum fecisse*, scilicet ex Adamo, & semine illius, ut exponit Glossa interlinearis ibidem. Et Augustinus lib. 1. de anima, & ejus origine cap. 17. tales autem homines non essent ex Adamo tamquam ex activo principio. Deinde de fide est, omnes homines indigere redemptione per Christum, quod de illis sic natis verificari nequit: cum originale peccatum non haberent, quod media generatione a semine active concurrente traducitur. Unde quod afferitur, Italiae genus ab Urso originem traxisse, non de urso irrationali bruto, sed de homine urso in aliquibus proprietatibus simili v.g. in ferocitate, aut cibi parcitate est intelligendum.

123. Ad

123. Ad urgentiam respondeo distinguendo antecedens: quamvis sit singularis, est naturalis communi naturalitate, nego; aliqua naturalitate, subdistinguendo: ita ut sola hæc naturalitas sit causa præservationis peccati, nego; ita ut sit congruens fundamentum, ut intelligatur gratia antevertens inquinamentum naturæ, concedo. Volo dicere: ex eo præcise, quod anima Virginis fuisset creata extra corpus nude sumpta sine ornamento gratiæ, non evaderet originale peccatum, cum corpus expeditum evomeret suum effectum in animam non illi resistentem; ast cum anima supponatur in gratia concepta, ut impediret peccatum naturæ, & explicemus hanc præservationem per formam physicam, debemus modo con-

I 3 na-

naturaliori ponere gratiam præ-existentem in anima Virginis tam in ordine intentionis, quam in ordine executionis Dei præservantis, qui, licet possit aliis modis, juxta morem suum operandi, creavit animam Virginem extra corpus, ut natura tantisper expectaret, donec gratia fructum suum produxisset: nam sicut dum gratia physice expellit peccatum, tam in ordine intentionis, quam in ordine executionis intelligitur anima peccatrix, ita dum præservat, & impedit peccatum, ut accidit in Virgine, debet prius intelligi anima iusta, quam corpus possit fructum peccati producere; sed hoc nullo clariori modo intelligitur, nisi prius creata, quam corporata intelligatur, & non potest intelligi prius creata, quam

cor-

corporata, nisi intelligatur creata extra corpus: ergo ita debet intelligi.

124. Ad modum quo Theologi agentes de Incarnatione, sumpto fundamento a fide, dicunt, animam Christi ordine executionis prius esse unitam Verbo, quam corpori, & similiter carnem prius unitam Verbo, quam animæ, ut explicit, quomodo corpus, & anima Christi non eruperint in subsistentiam humanam, sive hæc consistat in modo positivo, sive negativo, seu carentia unionis ad illud, nam si Verbum non præsupponeretur existens ante animam, & corpus Christi Domini, & cogerentur adstruere simultaneam primam existentiam Verbi in eodem instanti reali creationis animæ, & informationis corporis, labor

I 4 Theo-

Theologorum confisteret in ex-cogitando modo, quo darent Di-vino Verbo (nunc Æterno, in illa hypotesi temporali) præ-ceden-tiam naturæ in ordine exe-cutionis ad animam, & corpus Christi, sicut modo dant uni-oni iphius Verbi cum anima, & corpore, non dum intellectis unitis inter se, ut declarent, quomodo Verbum per sui phy-sicam exhibitionem præservarit naturam ab humana subsist-en-tia, in quam propria natura erumperet, nisi a validiori for-ma, vel quasi forma impedi-rentur: quia non potest intelligi in uila Philosophia effectus impedi-tus ab aliquo principio physico, quin praaintelligatur tale prin-ci-pium ad effectum impeditum; alias effectus non esset impedi-tus, sed expulsus.

125. En

125. En nostram doctrinam circa Conceptionem Virgineam. Nos non dicimus, sufficere ad præservationem, Conceptionem Virgineam ita dispositam esse, ut anima Virginis creata extra corpus sit sufficiens fundamentum ad præservationem a peccato: quia quamvis anima ita crearetur, si crearetur sine gratia, in signo in-formationis macularetur peccato: cum corpus humanum propagatum produceret suum effectum, nullo impediente; & haec doctri-na extendenda est ad quamlibet propagationem humanam, quam-quamvis singularem, vel mon-struosam, si intra sphæram na-turæ adstruatur: nam semper ac verificetur animam creatam ad exigentiam semenis organizati de-scendentis ab Adamo infundi in corpus, intelligitur plane con-

201

I 5 tra-

tractio originalis nœvi ; quod asserimus , est : quod cum Virgo præservata fuisset ab originali , non media natura , sed gratiæ viribus , debuit intelligi hæc gratia , ac per consequens subjectum illius , anima Virginæ præcedens natura ordine executionis ad subjectum transfusivum peccati , nempe corpus .

126. Et cum aliunde corpus debeat præsupponi ordine executionis prius natura ad creationem animæ , utpote ista creata ad exigentiam illius , unicum crediderim medium adstruere , animam Virginæ creatam extra corpus in gratia , & ita plane absque ulla contradictione percipitur Marianum corpus prius formatum prioritate naturæ in ordine executionis , attenta providentia naturæ , & anima poste-

rior

rior in ordine executionis ipsa naturæ providentia attenta ; attento vero ordine gratiæ prior ordine executionis fuit anima Virginis , utpote extra corpus sanctificata , & posterius infusa corpori , ita ut sanctificatio præcederet informationem , ac per consequens prius intelligeretur Sancta , quam informans , ac per consequens incapax contrahendi vi informationis peccatum . Et cum hoc medium videatur plane philosophicum , cum non repugnant prioritates , & posterioritates ejusdem de eodem in diversis lineis , & per diversos respectus , hoc medium eligimus ad intelligentiam Mysterii .

127. Argumenta convincentia , quæ congerit Divus Thomas lib. 2. contra Gentiles capit. 83. non faciunt contra nos : nam

I 6 ibi

ibi loquitur contra Gentes defendentes animas creatas ab æterno, & contra Origenem, & alios Platonicis doctrinis imbutos, eas cum Mundo creatas propugnantes: & etiam contra Manichæos pro transmigratione Platonica nomen dantes, quos Angelicus Magister doctissime refutat armatus philosophicis principiis, ut videtur est in toto cap. 83. Nos autem cum ponamus animam Virgineam creatam ad corporis exigentiam juxta totam intentionem generantis, & naturæ, suaque natura corpus exigens animam, & animam exigentem unionem cum corpore in ipso instanti reali exequendam, in nullum incidimus absurdum ponderatum a Divo Thoma: facimus unum per se individuum humanum genitum, & animam propriam

pria natura motam, propria exigentia, propria inclinatione ad informandum suum corpus; sicut in morte hominis ipsa anima propria natura defectu corporei temperamenti ita exigente relinquit in unico instanti reali, & egreditur extra corpus.

128. Duo demum advertas, velim: primum sit, quod etiam apud defendantes præsentiam in modo superaddito distincto a re, & loco (nam apud ponentes præsentiam vel in actione produciva, vel in similitate rei, & loci, perspicua procedit assertio nostra) non datur ulla contradietio in instantaneo motu, nempe præsentia A v. g. & defensus positivus ipsius præsentia A per productionem novi modi: nam cum præsentia sit determinatio, ut res sit in uno loco potius

tius quam in alio, potes dividere præsentiam in præsentiam quietam, & in præsentiam transitivam mobilem. Prima est determinatio, ut res præsens quiescat in uno loco. Secunda est determinatio, ut res præsentetur mobiliter per plura loca, qui modus, cum recipiatur in re se movente, non perit, donec ipsa res incipit quiescere in aliquo loco; alias non posset variari locus in instanti, & multiplicatis instantibus pro multiplicatione locorum, non posset Angelus descendere de Cœlo naturaliter nisi per plurimos annos. Secundo adverte, quod nos non defendimus Virginem evasisse originale, *quia proxime*, & formaliter fuerit ejus anima singulariter primo creata extra corpus, sed *quia remote*, & connat-

turaliter, quatenus gratia, quæ fuit ratio formalis præservationis postulabat singularem istam creationem, ut connaturaliori modo præexpelleret originalem labem.

129. Aliis argumentis superseedeo, quia non faciunt directe contra nostram assertionem, vel eorum solutio facile infertur ex dictis scholastico lumine perfuso. Nam argumenta physica contra privationem naturalem formæ in materia, contra instantaneam generationem, contra motum localem instantaneum spirituum, impugnant directas opiniones, & respondentur a suis Patronis locis allegatis, non vero impugnant probabilitatem ipsarum opinionum, cum sibimet ipsi adversantes nec possint, nec audient rationabiliter negare probabilitatem opinionum, quas

impugnant; cumque nos defendamus, conclusionem nostram evenisse posse, nullo miraculo interveniente apud plures Authores, parvo admodum miraculo apud aliquos, & apud omnes probabiliter sine ullo miraculo, manus damus omnibus, & recte procedimus ostendendo, Deum æque valde mirabilem in præservatione Virginea extitisse, & in modo, quo nulla, vel parva facta violentia naturæ, hæc ausa non est antevertere gratiæ fructum, sed tantisper expectavit, donec gratia ipsa triumphatrix fructum suum mirificæ præservationis produxisset.

DIS-

## DISPUTATIO II.

*De theologica Immaculatæ Virginis Conceptione.*

## SECTIO I.

*De peccato originali.*

§. I.

*An sit, & quid originale peccatum?*

130.

Enendum est contra hæreticos, & Judæos negantes peccatum originale, Parvulos descendentes ex Adamo non solum peccati peccatum, sed etiam culpam, & peccatum contrahere. Probatur primo ex Psalmo 50. *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, &*